
Obecní úřad Jetřichov 
Jetřichov 126, 549 83 Meziměstí u Broumova 3 

 
 

SPIS. ZN.:  

Č.J.: 1/2020  
Oprávněná úřední osoba: Josef Gorgan 

TEL.: +420 491 582 425 

E-MAIL: obec.jetrichov@tiscali.cz 

 

 

DATUM: 18.3.2020  
 

 

ROZHODNUTÍ 

POVOLENÍ UZAVÍRKY 

 

Výroková část: 

Obecní úřad Jetřichov, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 

Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních 

komunikacích"), ve správním řízení přezkoumal žádost o povolení uzavírky, kterou dne 10.3.2020 podal 

STRABAG, a.s. (IČO: 60838744), Oblast Hradec Králové, Kladská 1082, 500 03 Hradec 

Králové, 

 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání, souhlasu Policie DI Náchod  - čj. KRPH-

20833/ČJ-2020-050506, souhlasu vlastníka komunikace spis. zn. SSKHK/SS/3013/2020 a souhlasu 

SŽDC zn. 8942/2020-SŽDC-OŘ HKR-ST HKR podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 

odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů 

p o v o l u j e 

úplnou uzavírku: 

 

(dále jen "uzavírka") místní komunikace „K Březové“ v době od 1.4.2020 do 24.4.2020 a nařizuje 

objížďku po této trase - silnice III. třídy č. III/303 23 a III/3023  a místní komunikace v obci Březová. 

 

Pro uzavírku stanoví tyto podmínky: 

1. Žadatel zajistí osazení dopravního značení uzavírky a objížďky. Dopravní značení bude v souladu 

s ustanoveními zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 

některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 294/2015 

Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů. Žadatel odpovídá za stav dopravního značení po celou dobu uzavírky. 

2. Umístění dopravních značek, včetně označení objížďkové trasy, bude provedeno v souladu 

s vyjádřením Policie DI Náchod spis.zn. KRPH-20832/ČJ-2020-050506 ze dne 6.3.2020. 

3. Průchod pro pěší musí být zajištěn 

4. Žadatel zajistí bezpečný provoz chodců v uzavřené části komunikace. Materiál z výkopů nesmí být 

skladován mimo prostor staveniště. Veškeré výkopy musejí být zajištěny proti možnosti pádu osob 

do výkopů. 

5. Žadatel včas před vlastní realizací prací projedná s majiteli a uživateli jednotlivých nemovitostí a 

objektů v úseku uzavírky omezení přístupu k těmto objektů, a způsob jejich obslužnosti. 

6. Před ukončením uzavírky vyzve žadatel SŽDC, Policii ČR DI Náchod ke kontrole plnění podmínek, 

stanovených pro uvedení komunikace do provozu. 



Č.j. 1/2020 str. 2 

 
7. Škody způsobené uzavírkou a objížďkou budou neprodleně odstraněny a komunikace budou 

uvedeny do původního stavu. Náhrada případných škod vzniklých vlivem uzavírky a objížďky se 

uskuteční na náklad žadatele o uzavírku. 

8. Ukončení prací v prostoru uzavírky musí být neprodleně oznámeno na Obecní úřad Jetřichov. 

Současně musí být odstraněna zařízení, označení apod. uzavírky a musí být zajištěno původní 

značení ve smyslu vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

9. Za provádění prací zodpovídá stavbyvedoucí Tomáš Hofman. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Jetřichov, Jetřichov 126, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 

Obec Vernéřovice, Vernéřovice 201, 54982 Meziměstí u Broumova 4 

Město Meziměstí, 5. května 1, 549 81 Meziměstí 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59, Hradec Králové - Plačice 500 04 

 

 

Odůvodnění: 

Žadatel podal dne 10.3.2020 žádost o povolení uzavírky. 

Silniční správní úřad žádost podle § 39 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů posoudil a po projednání podle § 24 odst. 2 

písm. a) až c) zákona o pozemních komunikacích a na základě souhlasu příslušného orgánu Policie České 

republiky podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 4 a 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., 

kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů povolil uzavírku za 

podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

SŽDC, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, U Fotochemy 259/1, 501 01 Hradec 

Králové, 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Královéhradeckého kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství podáním u zdejšího správního 

orgánu. Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích 

odkladný účinek. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí opravňuje správní orgán zahájit 

řízení o přestupku s možností uložení pokuty do 500 000 Kč. 

 

 

 

 

 

  

Josef Gorgan 

Obecní úřad Jetřichov 

 



Č.j. 1/2020 str. 3 

 
 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 

 

Obdrží: 

OBEC JETŘICHOV, IDDS: aw5bni8 

Dopravní značení Náchod s.r.o., IDDS: v7nzkya 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59, Hradec Králové - Plačice 500 04, IDDS: 

6m8k8ey 

Město Meziměstí, 5. května 1, 549 81 Meziměstí , IDDS: 2pjb4h5 

Obec Vernéřovice, Vernéřovice 201, 54982 Meziměstí u Broumova 4, IDDS: 6zdbkda 

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Náchod, dopravní inspektorát, IDDS: 

urnai6d 

SŽDC, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, U Fotochemy 259/1, 501 01 Hradec 

Králové 

 


